АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕМОРДОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта  2017 года № 26

О внесении изменений  в Постановление Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района №160 от 22.11.2016г.
«Об утверждении муниципальной программы  Нижнемордокского сельсовета
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Нижнемордокский сельсовет» Глушковского района на 2017 год и плановый период 2018 -2019 годов»

        Согласно Решения Собрания депутатов  Нижнемордокского сельсовета Глушковского района № 7 от 02 марта  2017г. « О внесении изменений в решение Собрания депутатов Нижнемордокского сельсовета Глушковского района  № 65 от  23.12.2016 года «О бюджете муниципального образования «Нижнемордокский  сельсовет» Глушковского района Курской области на 2017 год и плановый период 2018- 2019 годов» Администрация Нижнемордокского сельсовета Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района № 160 от 22 ноября  2016 г. «Об утверждении  муниципальной программы Нижнемордокского сельсовета  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Нижнемордокский сельсовет» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»  следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Нижнемордокский сельсовет» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»  , строку «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных программой  и утвержденных решением о бюджете Нижнемордокского сельсовета Глушковского района на очередной финансовый год.
Общий объем финансирования Программы составляет 3233,400 тыс. рублей в т.ч.
2017г- 3033,400 тыс.руб.
2018г-  100,0 тыс. руб.
2019г.- 100,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы , изложить в следующей редакции:

«4.ИНФОРМАЦИЯ ПО РЕСУРСНОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования Программы составляет 3233,400 тыс. рублей в т.ч.
2017г- 3033,400 тыс.руб.
2018г-  100,0 тыс. руб.
2019г.- 100,0 тыс. руб.

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Нижнемордокский сельсовет» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» , строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 2683,400 тыс. рублей

1.4. Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1, изложить в следующей редакции:
«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1
      Реализация подпрограммы 1 осуществляется за счет средств районного и  местного бюджетов. Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию подпрограммы 1 заключается в следующем: подпрограмма 1 обеспечивает вклад в достижение целей муниципальной программы, в том числе путем повышения качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Нижнемордокского сельсовета. Общий объем финансирования по подпрограмме 1 за счет средств районного бюджета составит 2683,400 тыс. рублей.»
1.5.В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения МО «Нижнемордокский сельсовет» Глушковского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Нижнемордокский сельсовет» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы» , строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования Подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего 550,00 тыс. рублей в т.ч.
2017г- 350,0 тыс.руб.
2018г-  100,0 тыс. руб.
2019г.- 100,0 тыс. руб.

1.6..Раздел  6.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы»  паспорта подпрограммы 2, изложить в следующей редакции:
«6.4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы».

Перечень мероприятий Подпрограммы приведён в таблице № 1 к Подпрограмме.
Мероприятия Подпрограммы реализуются за счёт средств районного и местного бюджетов.
Объем расходов средств бюджетов на реализацию мероприятий подпрограммы составляет  всего 550,00 тыс. рублей в т.ч.
2017г- 350,0 тыс.руб.
2018г-  100,0 тыс. руб.
2019г.- 100,0 тыс. руб.

1.7.  Таблицу №1 «Перечень мероприятий по реализации программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Нижнемордокский сельсовет» на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы» изложить в новой редакции . (прилагается).

2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района в сети «Интернент»

3.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главного бухгалтера Администрации Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Шапореву Н.А.
4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его  обнародования.

Глава Нижнемордокского сельсовета
Глушковского района                                                                             Н.А.Клягин

Таблица № 1

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Нижнемордокский сельсовет»
на 2017-2019 годы»
	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.

	2017г. тыс.руб
	2018г.
тыс.руб
	2019г.
тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в  муниципальном образовании «Нижнемордокский сельсовет» на 2017-2019 годы»

	Подпрограмма 2«Обеспечение качественными   услугами ЖКХ населения МО «Нижнемордокский   сельсовет» Глушковского района Курской области».

	1
	Уличное освещение
	тыс.руб.
	350,0
	100,0
	100,0

	3.
	Содержание мест захоронения
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Прочие расходы
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Сбор и удаление твердых и жидких бытовых отходов
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	0,0